П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	06 июля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 875

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 14 (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 2674)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 года № 9, от 08 августа 2019 г № 1645), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря2018 года              № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2020 г.         № 590 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2019 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 2674).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
  А.И.Бабыкин

Визируют:

Первый заместитель главы
администрации - начальник
финансового управления администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                 В.П.Сухомлинова

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Начальника отдела стратегического
планирования и инвестиций администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                     Л.В.Кириленко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края
В.Б.Ковтун
	Утверждены

	постановлением администрации

	Петровского городского округа

	Ставропольского края

	от 06 июля 2020 г. № 875

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

[bookmark: _GoBack]1. Приложение 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
2. В Приложении 3 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе:
2.1. В графе 6 пункта 1.5. цифры «2023» заменить цифрами «2019»;
2.2. В графе 7 пункты 1.3, 1.4 дополнить абзацем следующего содержания «доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе».
3. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение устойчивого развития сельскохозяйственного производства» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»:
3.1. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания «–доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе»;
3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий программы»:
3.2.1. В пункте 1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания: «- организацию и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами – переносчиками Крымской геморрагической лихорадки»;
3.2.2. Абзац пятый пункта 2 исключить.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Приложение 1

к Изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

«Приложение 1
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы
Петровского городского округа Ставропольского края
и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Едини-ца измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 Программы  «Увеличение объемов производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий»

	1.
	Индекс физического объема производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	%
	102,0
	107,4
	96,50
	102,00
	100,40
	100,94
	101,00
	101,50

	подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого развития сельскохозяйственного производства»»

	Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Развитие приоритетных подотраслей сельского хозяйства, создание условий для устойчивого развития сельских территорий»

	2.
	Объем производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий, в.т.ч.

	- зерновых и зернобобовых культур
	тыс. тн.
	466,20
	435,40
	378,70
	-
	-
	-
	-
	-

	- подсолнечника
	тыс. тн.
	22,80
	29,70
	22,20
	-
	-
	-
	-
	-

	винограда
	тонн
	5100,00
	3764,00
	4200,00
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Индекс производства продукции растениеводства
	%

	103,4
	100,50
	100,70
	100,80
	101,40

	4.
	Посевная площадь озимого рапса и озимого рыжика
	тыс. га
	3,50
	8,40
	6,10
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Площадь закладки виноградников
	га
	35,86
	7,40
	5,45
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Удельный вес площади посевов сельскохозяйственных культур, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов сельскохозяйственных культур, не менее
	%
	6,00
	12,90
	18,00
	18,30
	18,50
	18,80
	19,00
	19,20

	7.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тыс. тн.
	28,80
	28,90
	28,80
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Увеличение объема производства молока в хозяйствах всех категорий
	%

	101,00
	100,15
	100,16
	100,18
	100,19

	9.
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тыс. тн.
	14,90
	24,80
	23,80
	29,17
	24,50
	25,00
	25,30
	25,50

	10.
	Поголовье крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс.гол.
	1,80
	1,80
	2,10
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий), не менее
	%
	26,50
	15,00
	14,00
	10,4
	-
	-
	-
	-

	12.
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	руб.
	22511,60
	24478,90
	25702,80
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Темп роста заработной платы в сельском хозяйстве по сельскохозяйственным организациям
	%
	-
	-
	-
	104,90
	104,95
	105,00
	105,10
	105,15

	14.
	Количество молодых семей, улучивших жилищные условия в рамках Государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий», ежегодно
	ед.
	3
	5
	5
	2
	-
	-
	-
	-

	15.
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	%
	-
	-
	96,0
	96,0
	96,5
	97,0
	98,0
	99,0
	»